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روح الامینی در مخالفت با وزیر پیشنهادی کار:
»عبدالملکی« پختگی لازم را ندارد

 وزارت کار جای تئوری پردازی نیست
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: عبدالملکی پختگی لازم 
برای وزارت کار را ندارد و در حوزه صنعت دارو که ۶۰ درصد آن در شســتا و 

تامین اجتماعی است، نمی تواند به سوالات من پاسخ دهد.
به گزارش اقتصادسرآمد، در ادامه جلســه علنی روز دوشنبه )اول شهریور ماه( 
و در جریان بررسی رأی اعتماد به کابینه سیزدهم، عبدالحسین روح الامینی در 
مخالفت با حجت الله عبدالملکی وزیر پیشــنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
گفت: بنده از اظهارات وزیر پیشنهادی قانع نشده ام؛ عبدالملکی اشرافی به مسائل 

وزارت کار که مخلوطی از چند سازمان و وزارتخانه است، ندارد.
وی با بیان اینکه وزارت کار جای تئوری پردازی نیســت، افزود: رئیس جمهور 
در صحبت های خود گفت برخی وزرای پیشنهادی را نمی شناسم و از فیلتر یک 
کارگروه عبور کرده ام.نماینده مردم تهران در مجلس اظهار داشت: برخی وزرای 
پیشنهادی قرار بود شب قبل، تصدی یک وزارتخانه را داشته باشند اما صبح به 

عنوان وزیر پیشنهادی وزارتخانه دیگری معرفی شدند.
روح الامینی با بیان اینکه کار در کمیته امداد با وزارت تعاون متفاوت است، گفت: 
انتخاب وزرا بر عهده رئیس جمهور نیست بلکه رئیس جمهور، وزرا را پیشنهاد 
می دهد و مجلس انتخاب می کند.وی تأکید کرد: وزیر یا رئیس جمهور باید در 
مقابل مجلس پاسخگو باشند؛ نه معاون اول رئیس جمهور. عبدالملکی پختگی 
کامل برای تصدی این وزارتخانه را ندارد. در کمیسیون بهداشت از وی در مورد 
وضعیت واکسن و دارو، در یک سال و نیم گذشته و یک سال و نیم آینده سوال 

کردم، نتوانست پاسخ دهد.
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اســلامی گفت: مخالفت بنده با وزیر 

پیشنهادی از سر دلسوزی است.

رئیس مجلس :
مناطق محروم اولویت مجلس در بودجه ۱۴۰۰ بود

رئیس مجلس در پاســخ به تذکر نماینده مردم ملکان گفــت: مجلس یازدهم 
در بودجه ۱۴۰۰ نشــان داد که اولویــت آن مناطق محروم اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، آقای سیدعلی موســوی در نشســت علنی نوبت عصر امروز 
مجلس شورای اسلامی در تذکری گفت: ما کشــاورز زاده و عضو فراکسیون 
مناطق محروم هستیم، واقعیت این اســت که برنامه های آقای دکتر ساداتی نژاد 
برای مناطق محروم مشخص نیست، هرچند براساس ماده ۷۵ قانون اساسی باید 
حرمت افراد نگه داشته شود.نماینده مردم ملکان در مجلس شورای اسلامی با 
تاکید بر اینکه در برنامه های وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی مطلبی درباره مناطق 
محروم نیامده است، ادامه داد: کشاورزان ما انسان های نجیب و خیر هستند چرا 
که با وجود ضرر، برای تولید مواد غذایی کشــور زحمت می کشند.وی افزود: 
اگرچه در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ رقم هایی همچون ۱۹ هزار میلیارد تومان برای 
محرومیت زدایی و ۲۷ هزار میلیارد تومان برای رفع محرومیت آب و گاز آمده، 
اما هیچ یک تضمین ندارند. ما برای مناطق محروم تضمین می خواهیم.موسوی 
اظهار کرد: متاسفانه وزرا در ایام اخذ رأی اعتماد از مجلس برنامه می دهند و از 
خود دفاع می کنند، اما به محض اینکه بر صندلی وزارت می نشینند به ما نمایندگان 
می گویند؛ قانون، بودجه و قدرت نداریم.آقای قالیباف رئیس مجلس در پاسخ 
به تذکر این نماینده، گفت: ما وظیفه نظارت بر اجــرای قانون را داریم البته در 
برخی از موارد کسری بودجه نیز دیده شده است که ممکن است در تخصیص 
مشکلاتی ایجاد شود، اما مجلس یازدهم در بودجه ۱۴۰۰ نشان داد که اولویت 
آن مناطق محروم اســت و به طور ویژه بیش از ۲ هزار نقطه محروم کشور را در 
اولویت قرار داد ضمن آنکه اعتبارات آن ها را نیز محلی کرد و خود نمایندگان در 

حوزه انتخابیه کار نظارت را برعهده دارند.

عضو کمیسیون امنیت ملی :
سیاست مذاکرات برجامی تغییر کند

عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه برجام برای ما هیچ گونه ثمر و 
عایدی نداشته است، گفت: درست نیست که سیاست دولت قبل در مذاکرات 
را ادامه دهیم و باید رویه ما در مذاکرات تغییر کند.به گزارش اقتصادســرآمد، 
محمود احمدی بی غش درباره آینده برجام، اظهار داشــت: دولت رئیسی قطعاً 
منتظر رویکرد و عکس العمل طرف مقابل خواهد ماند چرا که سیاســت ما در 
زمینه برجام کاملًا مشخص و ترسیم شده و مبتنی بر عزت و مصلحت است.وی 
بیان کرد: آمریکا باید بدون هیچ گونه پیش شرطی به برجام بازگردد، تحریم های 
ایران باید به صورت کامل از بین برود و راســتی آزمایی شود تا در این شرایط 
روند مذاکرات ادامه یابد.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
تصریح کرد: آمریکا و اروپایی ها باید به برجام واقعی بازگردند چرا که الان هم 
ادعا دارند که در برجام هستند اما به تعهدات خود عمل نمی کنند.احمدی بی غش 
ادامه داد: الان فقط نامی از برجام باقی مانده است و برجام هیچ محتوایی ندارد 
و از داخل پوچ است. ایران باید به فکر خودش باشد و دولت هم موظف است 
که نقشه راهی را برای سیاست خارجی و رفع تحریم ها در نظر گیرد و بر اساس 
آن راه خودش را ادامه دهد و حرکت کند.نماینده مردم شازند در مجلس شورای 
اســلامی گفت: برجام برای ما هیچ گونه ثمر و عایدی نداشته است و مردم فقط 
چندین سال معطل آن شدند. درست نیست که سیاست دولت قبل در مذاکرات 
را ادامه دهیم و باید رویه ما در مذاکرات تغییر کند.وی تصریح کرد: ضمن اینکه 
ما از اول گفتیم که کسانی که از برجام خارج شدند، باید به آن بازگردند و برجام 
باید به حالت واقعی خود برگردد و همه تحریم های ایران باید لغو شــود.عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اظهار داشت: برجام باید 
عادلانه و به گونه ای باشد که همه طرف های برجامی تعهدات خود را عملیاتی 
کنند و باید منافع طرفین در آن مورد توجه قرار گیرد و نباید منتظر غربی ها بمانیم.

 تولید جنگنده های بومی و پهپادهای پهن پیکر
 را دنبال می کنیم 

رئیس سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع گفت: به روز رسانی جنگنده ها و تولید 
جنگنده های بومی و پهپادهای پهن پیکر و پیشرفته را دنبال می کنیم تا نیاز کشور 
در این عرصه تأمین شود.به گزارش اقتصادسرآمد، امیر خواجه فرد رئیس سازمان 
صنایع هوایی وزارت دفاع در گفتگوی ویژه خبری شبکه دو در خصوص ارتقاء 
ناوگان هوایی نیروی هوایی ارتش، گفت: امروز پرنده های نیروی هوایی با توجه 
به تجهیزات و بمب های دور ایستا، کارکرد متفاوتی نسبت به گذشته دارند و در 
کنار پهپادها، ترکیب عملیاتی داریم و به صورت مشترک عملیات انجام می دهند.

وی افزود: ما با توانمندی های داخلی به این قدرت رسیده ایم و وقتی این ناوگان 
وارد یک شبکه دفاعی ترکیب می شود، قدرت ایجاد می کند. راهبرد ما این است 
که در عرصه دریا، هوا و زمین، جنگ شــبکه محور را مدیریت کنیم، همچنین 
بحث به روز رسانی جنگنده ها و تولید جنگنده های بومی و پهپادهای پهن پیکر و 
پیشرفته را دنبال می کنیم تا نیاز کشور در این عرصه را تأمین کنیم.رئیس سازمان 
صنایع هوایی وزارت دفاع با اشاره به تولید جت آموزشی در وزارت دفاع، گفت: 
جت آموزشی یاسین، یک »پلت فرم« داخلی اســت که نیاز کشور را در عرصه 
آموزش می تواند تأمین کند و در حال تولید فروند دوم آن هســتیم که امســال 
رونمایی خواهد شد و برنامه خوبی را برای ایجاد خط تولید آن داریم.امیر خواجه 
فرد گفت: ما سال گذشته چند فروند جنگنده کوثر را تحویل نیروی هوایی ارتش 
دادیم و سه فروند دیگر هم در آینده نزدیک تحویل خواهد شد. البته تمرکز ما بر 
روی ارتقای تجهیزات دور ایستا و جنگ الکترونیک است تا بتوانیم قابلیت های 
بسیاری به این جنگنده اضافه کنیم.وی با اشاره به پیشرفت های حوزه پهپادی، 
افزود: خوشبختانه در این عرصه به پیشرفت های خوبی رسیده ایم و همه نیروهای 
مســلح از نیروی دریایی گرفته تا نیروی زمینی، پدافند هوایی، ارتش و سپاه از 
این پرنده ها استفاده می کنند.رئیس سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع با اشاره به 
پیشرفت های کشور در حوزه ساخت پهپاد، افزود: در تولید زیر سامانه ها کنترل 
پرواز، موتور و سامانه های دیگر به خود کفایی رسیده ایم. همچنین توانسته ایم 
این پهپادها را به انواع بمب های هوشــمند و سلاح های به روز تجهیز کنیم.امیر 
خواجه فرد با بیان اینکه در ساخت ریز پرنده ها نیز به دستاوردهای قابل توجهی 
دســت یافته ایم، گفت در عرصه تولید پهپادهای پهن پیکر پرنده های مختلفی 
ســاخته ایم و پهپاد فطرس که یک پهپاد پهن پیکر است از قابلیت های بسیاری 

برخوردار است.

مسیر استقلال افغانستان کدام است؟

افغانستان این روزها در معرض آزمون بزرگ سیاسی ای 
قرار گرفته که جز با حلــم و درس آموزی از تجربیات 
گذشــته از آن موفق خــارج نخواهد شــد. هر نوع 
شــتاب زدگی و تأثیر پذیری از القائات و فضاسازی ها 
موجب خواهد شد تا بازگشت صلح و آرامش به این 

خطه برای سال ها مجدداً به تأخیر افتد.
دعوت برخی نیروهای افغانستان از آمریکا برای کمک 
به مبارزه بــا طالبان یک خطای راهبردی اســت؛ زیرا 
نزاعی شــکل خواهد گرفت که هدایت دو سویش در 

اختیار بیگانه خواهد بود.
بر خلاف تصور برخی که این همسایه ایران را کشوری 
فقیر و فاقد جاذبه برای قدرت های سلطه گر می پندارند، 
افغانســتان برای زیاده طلبان جهان علاوه بر موقعیت 
ویژه منطقه ای اش دارای تجارتی به مراتب سودآورتر 

از نفت است.
در تحلیل رخدادهای اخیر نباید از این نکته غفلت کرد 
که تشــکل ها و جریاناتی که امروز  کنشگران سیاسی 
افغانستان به حساب می آیند عمدتاً مولود دوران اشغال 
آن، توسط اتحاد جماهیر شوروی اند؛ لذا اعوجاجات 
در دشمن شناسی، ویژگی بارز آنان به حساب می آید. 
همین ضعف تاکنون نیز عامل اصلی تداوم اشــغال به 
صور مختلف و عدم اســتقرار حاکمیــت ملی در این 

کشور بوده است.
بســیاری از مجاهدین و گروه هایی همچون طالبان؛ 
القاعده و... جهاد برای آزادی افغانستان از سلطه ارتش 
سرخ را در چتر تدارکاتی نامحسوس و سیاسی »سیا« 

آغاز کردند و به تدریج از آن تأثیر گرفتند.
امروز هر چند این کنشــگران تجربیات ذی قیمتی از 
دوران اشغال افغانســتان دارند، اما همچنان ضعف در 

دشمن شناسی در برخی کنش هایشان رخ می نماید.
واشنگتن چند سال است بحث خروج از افغانستان را 
برای کاهش هزینه هایش در جنگ اقتصادی به گونه ای 
مطرح می ســازد که متضمن تداوم سلطه سیاسی اش 
باشد؛ لذا از یک سو به هیچ وجه اجازه نداد که ساختار 
انتخابات در اداره این کشــور نهادینه شود و با قدرت 
افرادی را بر مردم افغانستان تحمیل کردند که به منافع 
ملی پای بند نبودند؛ از دگر ســو مذاکراتی طولانی با 
طالبان را پی گرفتند و با آن عملًا به عنوان دولت رفتار 
نمودند، اما این بدان معنی نیســت که طالب ها همان 
نیروهای خام قبل از اشــغال افغانستان توسط آمریکا 
باشند؛ لذا به نظر می رسد واشــنگتن در صدد است از 
نفوذ عوامل همراه با خود در همه جریانات بهره گیرد تا 

غائله پیچیده ای را شکل دهد.
اگر همه کنشــگران به گونه ای تداوم حیات سیاســی 
خود را نیازمند هماهنگی با کاخ ســفید بدانند- یا به 
تعبیر روشن تر دست نیاز به سوی اشغالگر دیروز دراز 
کنند- صحنه سیاسی افغانســتان به مراتب پیچیده تر 
خواهد شد؛ زیرا هیچ گامی بدون نقش آفرینی بیگانه در 
تنظیم روابط بین نیروهای فعال برداشته نخواهد شد؛ 
به عبارت دیگر افغان هــا نخواهند آموخت که چگونه 

حاکمیت ملی را با مشارکت جمعی خود شکل دهند.
در هفته های اخیر فشار فوق العاده ای بر ایران وارد آمد 
تا در برابر طالبان صف آرایی مستقیم کند، اما تهران با 
تجربیات گذشته به شــدت در برابر این موج تبلیغاتی 
ایستادگی کرد تا توجیهی برای مداخله سیاسی آمریکا 

فراهم نشود.
متأسفانه در روزهای اخیر برخی شخصیت های افغان از 
آمریکا برای مقابله با طالبان درخواست کمک نموده اند 
که این به معنی بی توجهی به تجربیات دور اول حضور 

طالب ها در قدرت است.
موافقان و مخالفان طالبان تجربه  گران سنگی از برخورد 
دوگانه آمریکا دارند. اگر شرایطی در افغانستان به وجود 
آید که آمریکا با دو طرف نزاع دارای ارتباط- مخفی یا 
آشکار- باشد از یک سو شکســت نظامی اش جبران 
خواهد شد و از دیگر سو نقش آفرینی، از حوزه نظامی 
به سیاسی منتقل می شود که حوزه ای بسیار پیچیده تر 

است.
آمریکایی ها در گذشته با هوشمندی ایران نتوانستند با 
ایجاد جنگ منطقه ای به اهدافشان برسند. وحید مژده- 
سفیر طالبان در افغانستان که به معاونت وزارت خارجه 
نیز رســید- در خاطرات خود در این زمینه می نویسد: 
»مولوی عبدالرحمن زاهد- معین وزارت خارجه- بعد 
از سفری به قندهار که به دنبال انفجار بمب در جلوی 
منزل ملا محمد عمر در آن شهر صورت گرفت به من 
گفت که پاکستانی ها )منظور SIS که ارتباط نزدیکی 
با آمریکا دارد( چند روز بعد از این انفجار اســنادی را 
مبنی بر دست داشتن ایران در آن واقعه به ملا محمد عمر 
دادند.زاهد ابراز عقیده نمود که این اسناد جعلی بود و 
پاکســتان با این اقدام می خواست کینه ملا محمد عمر 
را نسبت به ایران بیشتر سازد؛ در نتیجه آن انفجار، دو 
برادر و یک همسر ملا محمد عمر کشته شدند )کتاب 
»طالبان« نوشته وحید مژده، صص ۲۰ و ۱۹( همچنین 
به تدریج بر همگان روشن شد که به شهادت رساندن 
دیپلمات های ایرانی در مزار شریف قبل از ورود طالبان 
به این شهر نیز کار SIS بوده است. صبوری ایران در 
آن تجربه و تحمل فشارهای غرب گرایان موجب خنثی 

شدن طرح آمریکایی ها شد.
امروز نیز هر نــوع کوبیدنی به طبل جنــگ پیش نیاز 
سیاست جدید واشنگتن را تأمین خواهد کرد؛ بنابراین 
دعوت برخی نیروهای افغانستان از آمریکا برای کمک 
به مبارزه بــا طالبان یک خطای راهبردی اســت؛ زیرا 
نزاعی شــکل خواهد گرفت که هدایت دو سویش در 

اختیار بیگانه خواهد بود.
افغانســتان نیازمند قانونمنــدی و فراگیری فرهنگ 
چگونگی تعامل جریانات این کشور با یکدیگر است؛ 
زیرا این تنها راه مسدود ساختن بازگشت سلطه بیگانه 

از مسیری پیچیده تر خواهد بود.

اقتصاد جامعه

اصلاح و ابلاغ آیین نامه اجرایی بیمه بیکاری اصحاب فرهنگ و رسانه
معاون اول رئیس جمهور آیین نامه اجرایی مربوط به بیمه بیکاری اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه را پس از اصلاح، ابلاغ کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، هیئت وزیران در جلسه ۲۴ 
مرداد ۱۴۰۰ به پیشنهاد معاونت حقوقی رئیس جمهور، آئین نامه اجرایی بند )ح( ماده )۹۲( قانون برنامه پنجساله ششم توسعه، موضوع بیمه بیکاری اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه را 
اصلاح کرد.براین اساس، به منظور پرداخت مقرری بیکاری به مشمولین این آئین نامه، ردیف اعتباری در لوایح بودجه سنواتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تحت عنوان مقرری 
بیکاری اصحاب فرهنگ، هنر، رسانه و صدا و سیما پیش بینی و متناسب با اعتبار تخصیص یافته و با رعایت قوانین مربوط برای واریز به حساب بیمه بیکاری افراد )صندوق بیمه 
بیکاری( به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت می گردد تا سازمان به حساب افراد مشمول پرداخت نماید.همچنین در صورت عضویت فرد در سایر صندوق های حمایتی، اشتغال در 
دستگاه های اجرایی و یا کارگاه های مشمول قانون کار و قانون تأمین اجتماعی، احراز شرایط بازنشستگی و اشتغال به کار مجدد، مقرری بیکاری قطع می گردد. در صورت احراز 

استفاده در دوره مزبور، مبلغ دریافتی باید توسط گیرنده مقرری بیکاری به حساب سازمان تأمین اجتماعی مسترد شود.

یادداشت

گروه اقتصادجامعه- فاطمه عباسی راد - 
رشد عرضه و تقاضای برق در هر جامعه 
ای با موانعی مواجه است که تدابیر متعدد 
برای رفع آن در برخی از کشورها این موانع را کاسته 
و کمرنگ کرده، ولی در کشورهای درحال توسعه ای 
همچون ایران با نمادی پررنگ تر جلوه گر شده است. 
بی شک گذر از این موانع راه را برای استفاده بهینه از 
این منبع انرژی باز کرده و روند توســعه را ســرعت 

می بخشد.
به گزارش اقتصادسرآمد، در ذیل به بررسی اجمالی 
مرکز پژوهش های مجلس شــورای اسلامی از این 
موانع می پردازیم، در سالیان اخیر برای بهبود وضعیت 
تولید در کشور قوانین و دستورالعمل های متعددی 
تصویب و صادر شــد، اما عملکرد این گونه قوانین 
متناسب با انتظارات و ظرفیت های کشور نبوده است.

مســائلی همچون نداشــتن هدف واحد و مشترک 
بین دستگاه ها، نبود استراتژی برای توسعه صنعتی، 
ناهماهنگی بین دستگاهی، بوروکراسی های اداری، 
عملیاتی نبودن و زمانبر بودن قراردادها و ضمانتنامه 
ها، برخی مصوبه ها و دستورالعمل های دست و پاگیر، 
مشکلات بانکی و شرایط سیاسی بین المللی و منطقه 
ای حاکم و نوسانات نرخ ارز عمده چالش های پیش 

روی رونق تولید در صنعت نفت و گاز کشور است.
بخش معدن و صنایع معدنی به عنوان یکی از حوزه 
های مهم اقتصاد کشور در حال حاضر با چالش ها و 
موانع متعددی روبرو است. از جمله مهم ترین چالش 
ها و موانع تولید در این حوزه می توان به تعارض منافع 
معادن با دستگاه های اجرایی موضوع ماده )۲۴( قانون 
معادن، محبوس شدن محدوده های اکتشافی و معادن 
در ید واسطه ها و سازمان های دولتی، عدم شفافیت در 
بخش معدن کشور، فقدان سیاستگذاری هماهنگ و 
یکپارچه در حوزه اکتشاف منابع معدنی و ایجاد پایگاه 
جامع اطلاعات زمین شناسی و اکتشافی کشور، عدم 
اختصاص صد در صدی درآمدهای حاصل از حقوق 
دولتی معادن به بخش معدن کشــور ، سیاست های 
مداخله قیمتی دولت در تنظیم بــازار زنجیره فولاد، 
ضعف دیپلماسی اقتصادی در حوزه معادن و صنایع 
معدنی، نظام حقوق دولتی غیرشفاف و ناکارامد معادن 

و معطل ماندن ظرفیت های کشــور در برخی حوزه 
های معادن و صنایع معدنی اشاره کرد.

یافته های این گزارش نشــان می دهد بروزرســانی 
سامانه کاداستر معدن با هدف تجمیع کلیه لایه های 
اطلاعاتی مربوط به حریم هــا، ضوابط و معیارهای 
دستگاه های اجرایی موضوع ماده )۲۴( قانون معادن، 
تجمیع کلیــه فرایندهای صــدور مجوزهای بخش 
معدن و هوشمندسازی فرایندها در قالب پنجره واحد 
)سامانه کاداستر( و حذف کامل مراجعات و پیگیری 
های حضوری، امضای تفاهم نامه میان وزارت صمت 
با هشت دســتگاه اجرایی موضوع ماده )۲۴( قانون 
معادن به منظور تعیین ضوابط، معیارها و حریم های 
فعالیت های معدنی و مشخص کردن مناطق ممنوع، 
مشــروط و آزاد برای فعالیت معدنی و اعلام عمومی 
آن در سامانه کاداســتر معدن، نظارت بر اجرای ماده 
)۲۴( و )۲۴( مکرر قانون معادن و اصلاح ماده )۲۴(، 
)۲۵( و ماده )۲۶( قانون معادن در خصوص به حداقل 
رساندن زمان استعلام ها و بازگرداندن محدوده هایی 
که در آن پتانسیل و نقاط امیدبخش معدنی پیدا نشده 
اند به ســازمان منابع طبیعی و اصــلاح روند احیا و 
بازسازی معادن از جمله راهکارهای حل تعارضات 
موجود میان فعالیت های معدنی، محیط زیســت و 

منابع طبیعی است.
حل چالش محبوس شدن محدوده های اکتشافی و 
معادن کشور در ید ســازمان های دولتی و واسطه ها 
از طریق نظارت بر اجرای قانون معادن مبنی بر سلب 
صلاحیت دارندگان مجوزهــای معدنی غیرفعال که 
در موعد مقرر نتوانسته اند نسبت به اکتشاف و بهره 
برداری از معادن اقدام کنند، آزادسازی محدوده ها و 
معادن غیرفعال طی فراخوان عمومی و ایجاد تحرک 
در بخش معدن کشور، اصلاح قانون معادن به منظور 
مشخص کردن بازه های زمانی شفاف برای دارندگان 
مجوزهای معدنی برای انجام تعهدات در خصوص 
اکتشاف و بهره برداری از معادن و اصلاح دستورالعمل 
اجرایی قانون معادن به منظور حذف استثناها و کاهش 
اختیارات وزارت صمت در خصوص تمدید چندین 

باره مجوزهای معدنی امکان پذیر است.
شفاف سازی و اعلام عمومی و برخط کلیه اطلاعات 
مربوط به پهنه های اکتشافی، محدوده های اکتشافی، 
پروانه های اکتشــاف، گواهی کشــف و پروانه بهره 
برداری در ســامانه کاداستر معدن، شــفاف سازی 
مذاکرات )غیرمحرمانه( و مصوبات شورایعالی معادن 
و بارگذاری برخط آنها بر روی وب ســایت رسمی 
وزارت صمت از راهکارهای افزایش شــفافیت در 

حوزه معادن و صنایع معدنی کشور است.
نظارت بر اجرای تبصره »3« ماده )۵( قانون معادن در 
خصوص تجمیع اطلاعات زمین شناسی و اکتشافی 
کلیه دســتگاه ها در بانک اطلاعات زمین شناسی و 
اکتشــافی از جمله راهکارهــای عملیاتی این حوزه 

است.
نظارت بر اجرای ماده )۴3( قانون برنامه ششم توسعه 
کشــور مبنی بر تخصیص صد در صدی درامدهای 
حاصل از حقوق دولتی معادن به بخش معدن کشور 
برای اجرای وظایف حاکمیتی در حوزه اکتشاف و بهره 
برداری از معادن و توسعه تولید و صادرات محصولات 
فراوری شده در صنایع معدنی منجر به ایجاد تحول 

عظیم در حوزه معادن و صنایع معدنی خواهد شد.
به منظور تقویت دیپلماسی اقتصادی، وزارت صمت 
می تواند با همــکاری وزارت امــور خارجه و اتاق 
بازرگانی شــاخص ها و مکانیزم ارزیابــی رایزنان 
بازرگانی کشور را تدوین کند. همچنین وزارت صمت 
وابسته های بازرگانی )رایزنان بازرگانی( مورد نیاز با 
رویکرد بازارهای هدف را در راســتای اجرای ماده 
)۹( قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار به وزارت 

امورخارجه معرفی نماید. 
اصلاح ماده )۱۴( قانون اصلاح قانون معادن به منظور 
اخذ حقوق دولتی صرفاً برای ماده معدنی مستخرجه 
در سر معدن و تفکیک معادن بزرگ و معادن کوچک 
و متوســط در محاســبه و وصول حقــوق دولتی و 
تشکیل کمیته تخصصی در وزارت صمت به منظور 
هوشمندسازی محاسبه و وصول حقوق دولتی معادن 
از طریق سامانه کاداستر از جمله راهکارهای اصلاح 

نظام حقوق دولتی معادن در کشور است.
به منظور اســتفاده بهینه از ظرفیت های معطل مانده 
کشــور در حوزه معادن و صنایع معدنی و ایجاد هم 
افزایی، تجمیع تــوان فنی و مالی بنــگاه های بزرگ 
تولید محصولات فولادی کشــور، تأمین مالی طرح 
های نیمه تمام و استراتژیک، بازنگری در طرح های 
نیمه تمام و بازنگری و یا تغییر جانمایی برخی طرح 
های غیراقتصــادی و دارای چالش بازارهای داخلی 
و صادراتی باید در دســتور کار دستگاه های اجرایی 

قرار گیرد.

بررسی مرکز پژوهش های مجلس از موانع شعار سال در بخش معدن و صنایع معدنی

راهکارهای تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی صنایع معدنی

گزیده اخبار

رئیس قوه قضاییه گفت: باید برای صیانت از اعتبار کادر درمان 
کشور با کسانی که با احتکار یا فروش داروی تقلبی و اقدامات 
مشابه نسبت به ســلامت مردم خیانت و کار خادمان اصلی این 
عرصه را بی نتیجه یا کــم نتیجه می کنند، قاطعانه برخورد شــود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای در جلسه 
شورای عالی قوه قضاییه با گرامیداشــت هفته دولت و یاد و خاطره شهیدان 
رجایی و باهنر، ابراز امیدواری کرد که دولت سیزدهم هرچه سریعتر کار خود 
را آغاز کرده و توفیق بالایی داشته باشد.وی خاطرنشان کرد: قوه قضاییه با همه 
توان دولت جدید را در رفع موانع تولید، از بین بردن بسترهای فساد و مبارزه 
جدی و سریع با اخلالگران در نظام اقتصادی و کسانی که علیه مردم عملیات 
روانی انجام می دهند، یاری خواهد داد.رئیس دستگاه قضا با اشاره به شخصیت 
و جایگاه شهید رجایی و مقایسه وی با کسانی که به دامان اسرائیل و آمریکا 
رفته و علیه کشور اقدام می کنند، افزود: اگر نمی توان در زندگی و حکمرانی 
همچون حضرت علی )ع( زیست و عدالتخواه بود و از بیت المال صیانت کرد، 
می توانیم از اسوه هایی که در عصر خودمان حضور داشته اند پیروی کنیم.رئیس 
قوه قضاییه گفت: شــهید رجایی یک معلم و مجاهد انقلابی بود که به خاطر 
اخلاص، ساده زیستی، تقوا، ولایتمداری و مردم داری جایگاه رفیعی در قلب 
مردم دارد و رئیس جمهوری در تراز نظام اسلامی بود که الگوی همه خادمان 
ملت است. محسنی اژه ای ادامه داد: اگر می خواهیم از امام و مقام معظم رهبری 
و اسوه هایی، چون شهید رجایی تبعیت کنیم باید نسبت به بیت المال حساس 
باشیم تا بتوانیم در محضر خداوند متعال پاسخگو باشیم، اما متاسفانه گاهی 
آنگونه که باید و شاید نســبت به حفظ بیت المال عمل نمی کنیم. رئیس قوه 
قضاییه روز پزشک را نیز گرامی داشت و از زحمات و تلاش های کادر درمانی 
کشور به ویژه در میدان جهاد و مبارزه با ویروس کرونا در یک سال و نیم اخیر 
تقدیر کرد.محسنی اژه ای اظهارداشت: تقدیر و تشکر لسانی از مدافعان سلامت 
کافی نیست و همه دستگاه ها به ویژه دستگاه قضا باید تلاش کنند تا کادر درمان 
بدون مشکل و دغدغه کار خود را انجام دهند.رئیس قوه قضاییه بر همین اساس 
به همکاران قضایی تأکید کرد برای تقدیر و جبران زحمات پزشکان و پرستاران 
و دیگر بخش های مرتبط با حوزه بهداشت و درمان پرونده هایی که له یا علیه 
آن ها در دستگاه قضایی وجود دارد را با اولویت و سرعت پیگیری کنند تا آن ها 
با خیال آسوده به مردم خدمت کنند.وی به دادستان کل کشور به عنوان مدعی 
العموم و سازمان بازرسی مأموریت داد با کســانی که در این شرایط سخت 
نسبت به سلامت مردم در هر حوزه ای از پیشگیری تا درمان خیانت می کنند، 
با جدیت و حساسیت برخورد کنند و اجازه ندهند زحمات مدافعان سلامت 
زیرســوال برود.رئیس قوه قضاییه از دادســتان تهران به دلیل سرکشی های 
دوره ای به تحت نظرگاه ها و زندان ها و از اقدامات وی برای آزادی مشروط و 
ارفاق های قانونی به کسانی که حضورشان در زندان ضرورتی نداشته است، 

تقدیر و بر تداوم روند آزادی این افراد تأکید کرد.

رییس سازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه درگیر 
شش مدل جنگ سایبری هستیم اظهار کرد: از منظر پدافند 
غیرعامل، تضمیــن تداوم کارکردهای اساســی فضای 
سایبری کشــور و ضرورت آمادگی در برابر تهدیدات 
دو ضرورت حیاتی در حوزه زیرساختهای ارتباطی است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، رییس سازمان پدافند غیرعامل کشور با بیان اینکه درگیر 
شش مدل جنگ سایبری هستیم اظهار کرد: از منظر پدافند غیرعامل، 
تضمین تداوم کارکردهای اساسی فضای سایبری کشور و ضرورت 
آمادگی در برابر تهدیدات دو ضرورت حیاتی در حوزه زیرساختهای 
ارتباطی است.سردار غلامرضا جلالی در نشستی با مسئولان بخش های 
مختلف نظام ارتباطات کشــور، در مورد ضرورت توجه به الزامات 
پدافند غیرعامل در حوزه ارتباطات و مخابرات کشور اظهار کرد: در 
حال حاضر، آمریکا و رژیم صهیونیســتی، راهبردی تخاصمی را در 
مواجهه با ایران در پیش گرفته اند. در واقع یک تقسیم کار بین این دو 
اتفاق افتاده است. به طوری که آمریکایی  ها ضمن دادن آزادی عمل به 
رژیم صهیونیستی در اقداماتش علیه کشورمان، از اقدامات این رژیم 
حمایت هم می کنند.وی ادامه داد: رژیم صهیونیستی نیز، یک راهبرد 
ترکیبی از جنس نفوذ، خرابکاری، حمله ســایبری، عملیات ترکیبی 
الکترومغناطیس و بعضا تروریســتی را در دستور کار قرار داده است. 
برای نمونه ترور شهید فخری زاده، از جمله عملیات  تروریستی بود 
که به صورت ترکیبی انجام شد.رئیس سازمان پدافند غیرعامل افزود: 
در برابر این استراتژی تهدیدی فعال و به روز، نیازمند راهبردی جامع 
نگر هستیم که نخستین رکن آن تشخیص درست تهدید و به دنبال آن 
استفاده از تکنولوژی روزآمد برای مقابله با آن است.وی با بیان اینکه 
امروز در ادبیات جنگ سایبری با ۶ مدل جنگ مواجهیم که برای هریک 
نیازمند راه حل پدافندی خاص آن هستیم تصریح کرد: جنگ سایبری 
زیرساختی، جنگ سایبری نظامی، جنگ شبکه های اجتماعی، جنگ 
ســایبری در حوزه مالی-پولی-ارزی، جنگ سایبری در حوزه شهر 
هوشمند و جنگ سایبری هیبریدی انواع جنگ های سایبری را تشکیل 
می دهند.رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور، کاهش آسیب پذیری 
از سوی تهدیدات مختلف را نیازمند برنامه جامع دفاعی دانست و ادامه 
داد: این برنامه، دفاع و حفاظت از زیرساخت های حیاتی کشور را در 
برابر انواع تهدیدات شامل می شود که متناسب با حوزه تهدیدات، برنامه 
دفاعی مخصوص آن را در دستور کار قرار داده است.وی با بیان اینکه 
در همین رابطه سال گذشته دو نظام »عملیاتی پدافند سایبری« و »نظام 
آمادگی و رزمایش نظام آمادگی و رزمایش دستگاه های اجرایی در برابر 
تهدیدات« تهیه، تصویب و با امضای رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به 

عنوان مصوبه کمیته دائمی ابلاغ شد.

فرمانده کل سپاه گفت: از کشورهای قابل اعتماد واکسن 
وارد می شود و با تلاش برای تامین واکسن داخلی، تولید آن 
در کشور افزایش می یابد.به گزارش اقتصادسرآمد، سردار 
سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه در نشست ستاد استانی 
پیشگیری و مقابله با کرونا در اصفهان با بیان اینکه در ابتدای شیوع بیماری 
کرونا قدرت های مدعی در پیشــرفت های پزشکی تا آستانه فروپاشی 
رفتند، گفت: علیرغم شرایط تحریم ظالمانه و عملیات روانی دشمنان 
با آغاز شیوع کرونا ، ما به ســرعت به کمبودها و نقص ها غلبه کردیم.
سرلشکر سلامی با اشاره به اینکه ما از هر بحرانی با هر میزان و مقیاسی 
عبور می کنیم، حال این بحران جنگ باشد یا تحریم اقتصادی یا حوادث 
غیر مترقبه یا بیماری ناشناخته گفت: دشمن ما به را حتی مردم ما را از 
پول های خودمان محروم کرد و نگذاشتند نیازهای اساسی پزشکی را 
تامین کنیم با این وجود توانستیم بر ظرفیت داخلی تکیه کنیم.وی افزود: 
دشمنان هدفشــان این بود که برای کمک به سمت دشمن دست دراز 
کنیم، اما ما به آنان بی اعتماد هستیم و نمی توانیم سلامت جامعه را به آنان 
بسپاریم و این در شرایطی است که آنان از سلاح بیولوژیک علیه مردم ما 
استفاده می کنند و در این شرایط بر اساس اصل استقلال عمل می کنیم.
فرمانده کل سپاه گفت: کادر درمان در خط مقدم یک جبهه خطرناک قرار 
دارند، اما با فداکاری در صحنه ایستاده اند و نمایشی از آزمون ستایش 
برانگیز و قابل تحسین و ماندگار را به رویت همه رسانه ها و با ثبات قدم 
خود نظام سلامت کشور را پایدار نگه داشته اند.سرلشکر سلامی افزود: 
با ابتکار و گذشت کادر درمان و همکاری نیروهای مسلح تلاش می کنیم 
از این موج بیماری عبور کنیم.وی با بیان این که ما به جز بحث کرونا، 
در جبهه های مختلف از جمله تحریم و جنگ رســانه ای با توطئه های 
مختلف روبرو هســتیم افزود: با پیام رهبر معظم انقلاب برای مقابله و 
کنترل بیماری بار دیگر تمام ظرفیت هــا به میدان آمد و اقدامات خوبی 
صورت گرفت.وی گفت: به همه مردم اطمینان می دهیم در خصوص 
وظایفی که بر عهده داریم با تمام توان در صحنه هستیم و ایمان به مردم 
اصل خدمت ما است، تا انتها خواهیم ماند و تمام توان مان را بدون منت 
در اختیار مردم قرار می دهیم.ســردار سلامی افزود: مسئله آب استان با 
همت و اراده مسولان باید حل شود و در این زمینه هم هر کمکی باشد در 
خدمت هستیم.دیدار با مسولان و فرماندهان ارشد استان، افتتاح جاده 
فریدون شهر به پشتکوه )تلفنی(. بهره برداری از مرحله دوم بیمارستان 
صحرایی شهید صدوقی و اضافه شدن ۱۵۰ تخت جدید بیمارستانی، 
بازدید از مرکز واکسیناسیون دانشگاه خوراســگان اصفهان، بازدید از 
پایگاه بسیج نمونه بانوان زینبیه اصفهان و توزیع ۵۰ هزار بسته کمک های 
مومنانه و معیشــتی از مهم ترین برنامه های فرمانده کل سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی در سفر به اصفهان است.

رئیس قوه قضاییه 

با خیانت  گران سلامت مردم قاطعانه 
برخورد شود

رییس سازمان پدافند غیرعامل کشور

 درگیر شش مدل 
جنگ سایبری هستیم

فرمانده کل سپاه

 از کشورهای قابل اعتماد 
واکسن وارد می شود

عباس سلیمی نمین


